Dal iri'mliereurea clinaintea särbatorii fericitei fecioare si mucenfee
Margareta, in anal de mai sus.

Arh. Nat. Magh Dl.
Orig. hIrtie, gu pecete rotunda din ceara alba apicatá pe verso.

Ub,, II, p. 352-353.

i 5

531 1370 iulie 10, (Cluj-MänNstur)

Nos, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonustra,
tenore praeSenpium. significamus quibus expeclit universis, quod cum
nobilis do' mina consor's ìtis Stephani, filii Geubul de Selymberg, fi-
lia vitIelicet 'cia.iondam Ornoldi, Margaretha vocata, per certrum hominem
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et nuncium suum ad nos destinatum, nOs petivisset, ut quia turn propter
loci distanciam tum eciam proptér seXus fragilitatem coram nobis corn-
parere non posset, ob hoc nbs homineni nostrum idoneum, coram quo
ipsa intenciohem su.am aperiret et sua negocia disponeret, ad ipsam
transmitteremus.

Nos itaque petieionibus huittsmodi ipsius nobilis domine Marga-
rethe iustis ac legitimis annuentes, hominem nostrum idoneum, videlicet
fratrem Nicolaum, presbiterum, sociurn nostrum, ad aucliendum con-
fessionem eiusdem domine vise nostra duximus transmittendum. Qui,
demum ad nos reversus retulit ,nobis, per nos requisitus, quod ipse,
feria tercia proxima ante festum bearti Benedicti confessoris ad predic-
tam villam Selymberg, in qua ipsa domina, personalem faceret residen-
ciam, personaliter accessisset, ubi eadem nobilis domina, coram ipso et
coram aliis probis viris et dominabus in testimonium vocatis pe, rsona-
liter astando, porcionem suam possessionariam quam haberet in posses-
sione Kysenyd vocata, videlicet in medietate eiusiem possessionis Ky-
senyd, ipsam de iure contingentem, dedisset-, legasset et commisisset
pro remedio anime sue et parentum suorum honorabili capitulo ec-clesie
Transsiluane, omni eo jure, quo per ipsarn et per predecessores suos
hactents eadem habita exstitisset et possessa, perpetuo et irrevocabili-
ter possidendam, tenendarn et habendam, nullo penitus contradictora
sibi in hac parte obviante.

Prout hec omnia idem homo noster personaliter astando per pre-
fatam nobilem dominam Margaretham, consortem ipsius comitis Step-
hani, sponte, narrata et disposita fuisse et esse retulit et dixit coram
nobis.

Datum feria quarta proxima ante festum beate Margarerthe virginis
ac martyris, anno domini M° CCC° LXX°.

Noi, conventul mänastirii fericitei Fecioare Maria din Cluj-Mänas-
tur,' prin cuprinsul (scrisorii) de fata facem cunoscut tuturor carona se
cuvine CA deoarece nobila doamnä, sotia camitelui Stefan, fiul lui Geu-
bul de Selimbär, anurne fiica raposatului Arnold, numita Margareta,
printr-un om anume i vestitor al säu, trimis la noi, ne-a cerut ca, In-
trucit,. atit din pricina depArtarii locului, cit si din pricina slàbiciunii firii
femeiesti, nu se poate initätisa inaintea noasträ, noi trimitem omul
nostru potrivit, in fata caruia sa-si destainuiascä &du/ säu si sä-si
rinduiasca treburile sale.